
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ 18/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ–ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 

 
Σήμερα στις 25 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2023 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 13.30, το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» συνήλθε σε συνεδρίαση, στην αίθουσα του 
Κέντρου Νεότητας Ξυλοκάστρου σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 234 και 

240 του Ν. 3463/2006 και του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, ύστερα από την 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 1021/21.09.2023, η οποία 

δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα με το άρθρο 78 του νόμου 4954/2022 
(ΦΕΚ.136/Α/9-7-2022) και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Παναγιώτα Κανελλάκη 
για την τήρηση των πρακτικών. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία 

διότι σε σύνολο 11 μελών παρόντες 6. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 3. 

ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ), 4. ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 5. ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
6. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. 

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, 3. ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 4. ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑΣ 
ΑΡΓΥΡΙΟΣ, 5. ΨΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και εκλήθησαν νόμιμα 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 83/2023 
 

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΔΟΧΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 

     Ο Πρόεδρος μετά την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισάγοντας το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ΑΠΟΔΟΧΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, είπε ότι σύμφωνα με την αριθμ. 401974/1.9.2023 Απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού (ΑΔΑ:695446ΝΚΟΤ-ΟΡΖ), το ΝΠΔΔ επιχορηγήθηκε με το ποσό των 
8.000,00 για την υλοποίηση της δράσης “Μουσικό Εκπαιδευτικό Camp Κρουστών «Ο ΗΧΟΣ 

ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΤΗΣ ΓΗΣ»”. 
   Πρότεινε λοιπόν την αποδοχή του ποσού των 8.000,00€ από το Υπουργείο Πολιτισμού και 
εγγραφή σε νέο Κ.Α. εσόδου 1219.01 με τίτλο «Επιχορήγηση για τη δράση Μουσικό 

Εκπαιδευτικό Camp  Κρουστών Ο ΗΧΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΤΗΣ ΓΗΣ Υπ. Πολιτισμού» και ενίσχυση 
του Κ.Α. 15.6471.01 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων» για την πληρωμή των 

εκδηλώσεων : 
     Μουσικό Εκπαιδευτικό Camp  Κρουστών Ο ΗΧΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΤΗΣ ΓΗΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΔΑΠΑΝΗ ΚΑ.  
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
 ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

5ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΩΝ 2.279,60 15.6471.01 2.279,60 

ΚΡΟΥΣΤΟΠΑΝΗΓΥΡΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ ΚΡΟΥΣΤΩΝ "ΗΧΟΔΡΑΣΗ" 4.662,40 15.6471.01 4662,40 

Εκδήλωση ΚΑΠΗ Ξυλοκάστρου- Δερβενίου «Βίρα τις Άγκυρες- Ένα 
μουσικό ταξίδι 100 χρόνων 1.058,00 15.6471.01 1.058,00 

ΣΥΝΟΛΟ 8.000,00  
8.000,00 

ΑΔΑ: 96Ι3ΟΚ1Θ-Ψ9Θ



 

   Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την αριθμ. 

401974/1.9.2023 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και τον  προϋπολογισμό του οικ. 
έτους 2023 που ψηφίστηκε με την αριθμ. 5/2023 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Αποδέχεται την επιχορήγηση ποσού 8.000,00€ από το υπουργείο Πολιτισμού για  τη 

δράση Μουσικό Εκπαιδευτικό Camp  Κρουστών Ο ΗΧΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΤΗΣ ΓΗΣ. 

2. Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2023 και εγγράφει ποσό 8.000,00€ 

στο σκέλος των εσόδων σε νέο Κ.Α. 1219.01 με τίτλο «Επιχορήγηση για τη δράση 
Μουσικό Εκπαιδευτικό Camp  Κρουστών Ο ΗΧΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΤΗΣ ΓΗΣ Υπ. 

Πολιτισμού», και  στη συνέχεια δια μέσω αποθεματικού μεταφέρει και εγγράφει 
ισόποση πίστωση στο σκέλος των εξόδων προς ενίσχυση του Κ.Α. 15.6471.01 

«Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων».  

3. Από την ως άνω χρηματοδότηση θα πληρωθούν οι εκδηλώσεις  της δράσης Μουσικό 

Εκπαιδευτικό Camp  Κρουστών Ο ΗΧΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΤΗΣ ΓΗΣ ως ακολούθως: 

          Μουσικό Εκπαιδευτικό Camp  Κρουστών Ο ΗΧΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΤΗΣ ΓΗΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΔΑΠΑΝΗ ΚΑ.  
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
 ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

5ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΩΝ 2.279,60 15.6471.01 2.279,60 

ΚΡΟΥΣΤΟΠΑΝΗΓΥΡΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ ΚΡΟΥΣΤΩΝ "ΗΧΟΔΡΑΣΗ" 4.662,40 15.6471.01 4662,40 

Εκδήλωση ΚΑΠΗ Ξυλοκάστρου- Δερβενίου «Βίρα τις Άγκυρες- Ένα 
μουσικό ταξίδι 100 χρόνων 1.058,00 15.6471.01 1.058,00 

ΣΥΝΟΛΟ 8.000,00  
8.000,00 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμό 83/2023 

 
Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

(Ακολουθούν υπογραφές) 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 
       

 

 

ΑΔΑ: 96Ι3ΟΚ1Θ-Ψ9Θ


		2023-10-18T13:23:46+0300
	Athens




